

سرمقاله

فرصت طلایی دولت از دست نرود

احمد شیرزاد
استاد دانشگاه

وقتی دولت جدید بر سر کار می آید دوره طلایی و یا ماه عسل اجرائی همان شش ماه اول است. به محض پایان این دوره شش ماه شاهد بروز مشکلات و گلایه‌ها از سوی جامعه خواهیم بود. این روند را در مورد دولت‌های گذشته هم تجربه کرده‌ایم. مگر زمان هایی که یک خوش شانسوی ویژه‌ای وجود داشته مثلا در مورد دولت اول آقای احمدی‌نژاد و آن درآمدهای سرشار نفتی و نفت ۱۵۱۰دلاری شرایط خیلی خاصی را ایجاد کرد و دولت با گنجانده دستنی می‌توانست مشکلات را حل بکند که البته متأسفانه آن دولت این فرصت را سوزاند. در مورد دولت جدید اندکی بیش از سه ماه از عمر دولت سیزدهم گذشته است و باید دولت‌مردان حواس‌شان باشد که این دوره طلایی به شدت در حال سپری شدن است و در این دوره طلایی کماکان افراد می آیند و در مصاحبه‌ها تقصیر‌ها را بر گردن دولت‌مردان گذشته می‌اندازند تا حدی ناظران و جامعه چیزی نمی‌گویند ولی بعد از گذر، شش ماه این لطیفه مزای ندارد و دولت‌مردان باید دست و پای خودشان را جمع کنند و حرف‌های دیگری بزنند. در هر حال نمی‌خواهم در مورد عملکرد دولت‌ما یوسانه قضاوت کنم ولی آن چه که واضح است آن هستی که آقایان تصور می‌کردند به سادگی رقم بزنند، مشاهدات نشان می‌دهد به این سادگی‌ها قابل تحقق نیست. رگ کردن و نتیجه خوب گرفتن از آنچه که تصور می‌شد، بسیار دشوار تر از این حرف‌هاست و نیازمند گام‌های خیلی جدی است. با گام‌های کوچک، رفتن میان مردم، سفر استانی و بازدید سر زده یک مقدار در تبلیغات خیلی گزاف باشد نشود نتیجه گرفت ولی مشکلات حل نمی‌شود. قطعاً برای املاک‌ها باید گام‌های خیلی جدی برداشت. شرایط نشان می‌دهد این گام‌های بسیار جدی در عرصه تصمیمات کوچک اقتصادی نیست که حالا مثلا تصور شود اگر یک ماه از بانک مرکزی استقراض نکردیم خیلی کار بزرگی کردیم. این چیزی که این چند روزه دولت مردان پیش را می‌دهند که ما استقراض نکردیم، این مهم نیست یک پول‌هایی در کوتاه مدت از یک جایی بر گردد و بشود با آن پول ما مهاجر را بر گزار کرد. ولی مسئله به این شکل ادامه پیدا نمی‌کند و ما نیازمند گام‌های خیلی بزرگ و جدی در زمینه سیاست خارجی هستیم و آن طور که اغلب اقتصاددانان و تقریباً می‌شود گفت قریب به اتفاق آنها می‌گویند حل مشکلات اقتصادی ریشه در سیاست خارجی کشور دارد و باید در آنجا گام‌های خیلی بزرگ و جدی برداشته شود که این امر نیازمند شجاعتی است که فاقد شهامت لازم برای برداشتن این گام‌هاست و یک مقدار در حالت شک و تردید و کم دلی هستند و متأسفانه فرصت‌ها از دست می‌رود. امیدوارم و آرزو می‌کنم آقای رئیسی موفق باشد و به هیچ وجه شکست آقای رئیسی موفقیت به حساب نمی‌آید. به هر حال ساعات ملت ایران مهم است و آرزو می‌کنیم این دولت با وجود همه‌اما و اگر‌ها که در مورد انتخابات و روی کار آمدن دولت بود، نتیجه بگیرد. اما با این شیوه‌ها و روزمرگی‌ها می‌باید نام واقعا و به یک جای جدی برسیم. بعد از مدتی شروع می‌کنند به همدیگر حمله کردن و یقه هم را گرفتن که قطعه مشکلی از مردم حل نمی‌شود. این نوع عملکرد به ویژه عملکرد مجلس، اصلا عملکرد قابل دفاعی نیست.

یادداشت

روسیه، انرژی و تقابل با غرب

علیرضامکی
تحلیلگر مسائل بین الملل

با نگاهی به نقشه جغرافیایی جهان متوجه می‌شویم که در مجموع از میان کشورهای روس‌ها که منطقه هارتلند را تشکیل می‌دهند تنها بلاروس همچنان نسبتاً در کنترل کرملین قرار داشته و دستون دیگر دفاعی مسکو یعنی جمهوری‌های بالتیک و اوکراین به دست غرب سقوط کرده‌اند. بنابراین دراز دفاعی که روس‌ها در روابط خود با غرب به عنوان منطقه‌ای حائل مد نظر داشته‌اند عملاً به دست غرب افتاده و خطوط دفاعی روس‌ها با خطوط تهاجمی ناتو درگیر شده است. این مسئله منجر به حساسیت و کنش التهای روس‌ها در دریای سیاه، خاورمیانه و شرق اروپا شده است. امروز مهم‌ترین حوزه همکاری اقتصادی میان روسیه و اروپا بحث انرژی و صادرات انرژی روس‌ها به اروپاست که عمده آن انرژی را گاز تزئکی است که از طریق دو خط لوله از طریق اوکراین و یک خط لوله از طریق بلاروس تأمین می‌شود. روس‌ها می‌دانند که برای بخش بزرگی از بازار انرژی اروپا وابسته به دولت اوکراین هستند و تمام جنجال‌های سال‌های اخیر در مورد واردات گاز اوکراین از روسیه به دلیل آگاهی روس‌ها از این وابستگی به اوکراین است. روس‌ها می‌دانند که نه تمایل دارند که این وابستگی تعریف‌کننده مناسبات خارجی آن‌ها با اروپا باشد و نمی‌خواهند گاز را تبدیل به سلاحی کنند که آنتی تر آن اروپاوی‌ها را در اختیار دارند. برای حل مسئله روس‌ها استراتژی توسعه خطوط لوله با رقابت لوله‌های انرژی را در پیش گرفتند که دو خط لوله از جنوب از طریق ترکیه موسوم به ترک استریم و سوت استریم از سال‌ها پیش در این زمینه مطرح بوده‌اند و البته به دلیل مسائل مختلف هنوز هم به نتیجه مشخصی نرسیده‌اند. مورد دیگر خط لوله نورد استریم هست که از طریق دریای بالتیک به اوکراین است. روس‌ها می‌دانند که می‌کند که در نتیجه آلمان را از گاز وارداتی از اوکراین بی‌نیاز و مستقیماً به روس‌ها وابسته می‌کند که این دقیقاً نقطه‌ای هست که آمریکایی‌ها از سال‌ها پیش به آن توجه کرده‌اند. این مسئله منجر به سر یکی مناقشات داخلی و خارجی در اروپا بر سر وابستگی ایجاد شده به گاز روسیه شد که پایه‌گذار آن آلمان‌ها و فرانسوی‌ها و اتفاقاً جناح راست این دو کشور هستند. در نهایت این مسئله منجر به طرحی ضد استراتژی ایالات‌متحده مخصوصاً در زمان دولت ترامپ به منظور سرمایه‌گذاری در جهت متنوع سازی منابع تأمین انرژی اروپاوی‌ها شد که نتیجه آن قرار دادهای سرمایه‌گذاری در حوزه صادرات آل ان جی و نفت به طور مشخص در سه کشور لهستان، رومانی و احتمالاً هلند شده است. از سوی دیگر نیز برنامه ریزی به منظور انتقال گاز خلیج فارس و دریای خزر از طریق جمع‌وسعه‌ای از خطوط لوله به اروپا که ایران را دور می‌زند نیز در دستور کار است. اینجا دقیقاً نقطه‌ای است که پیمان ابراهیم با حوزه اقتصاد استراتژیک معنی پیدا می‌کند. چون عمده این منابع قرار است از طریق خطوطی که از زمین‌های عربی و اسرائیل و دریای مدیترانه به سمت اروپا عبور می‌کنند تأمین شوند. این مسئله که بحران اوکراین چه تأثیری روی این وضعیت می‌گذارد، بستگی به این دارد که بحران اوکراین چه سمت و سویی پیدا کند، البته نکته‌ای که در این مدت تغییر کرده این است که توجه به سیاست خارجی با بدین عملا طرح نورد استریم از یک طرح مرده و فاقد ارزش در زمان ترامپ که میلیارد‌ها دلار بر سر آن هدر رفته بود، تبدیل به یک طرح اقتصادی بلندمدت با حاشیه انتظار بسیار پایین شده است. بر اساس مباحثی که مطرح شد روس‌ها به دلایل مختلف با هدف جلوگیری از پیوستن اوکراین به ناتو قصد جداسازی کامل مناطق مورد مناقشه یا باز پس دادن آن‌ها به اوکراین را ندارند، به‌عبارت‌دیگر، روس‌ها تمایلی به پایان سریع و قاطع بحران ندارند.

آرامش مله

سرمقاله

حقوق نجومی باید خاتمه داده شود

پرداخت‌های غیرمتعارف در دولت قابل تحمل نیست

آرمان ملی: رئیس جمهور با اشاره به موضوع حقوق‌های غیرمتعارف تصریح کرد: حقوق یک حدی دارد که حد آن باید برای تمام افراد شاغل در دولت و شرکت‌های دولتی مشخص شود و بیش از آن میزان هم نباید پرداخت شود. مردم انتظار شنیدن اخباری درباره حقوق‌های چند ده میلیونی ندارند و به حقوق نجومی باید خاتمه داده شود. آیت‌ا.سید ابراهیم رئیسی صبح روز چهارشنبه در جلسه هیات‌دولت ضمن گرمیادداشت هفته بسیج و تشکر از خدمات بسیجیان به همه بخش‌های کشور گفت: بسیج در مسکن سازی، اقتصاد و فضای مجازی اقدامات خوبی انجام داده است و می‌تواند برای همه بخش‌ها گره‌گشا باشد. رئیس جمهور با اشاره به فعالیت‌بسیج در طرح غرباگرگی شهید سلیمانی اظهار داشت: نقش بسیج بسیار اثر گذار است و بسیجیان نیروهای مخلص و کارآمد هستند و استفاده از این ظرفیت می‌تواند کارها را دقیقتر و سریع کند. امروز بسیجی بودن و داشتن روحیه بسیجی از شاخص‌های مهم تحرک و پویایی در دولت است. رئیسی با اشاره به شیوع بیماری کرونا و موفقیت دولت در تأمین واکسن و واکسنیاسیون عمومی بیان داشت: پس ازموضوع کرونا مسأله اصلی دولت معیشت مردم است، وزیران اقدامات انجام شده خود در این زمینه را برای مردم تبیین کنند. رئیسی در مورد مشکلات آب در استان‌های اصفهان و چهارمحال و بختیاری گفت: باید مصوباتی که در این مورد انجام شده، پیگیری و نتیجه به مردم گفته

گزارش «آرمان ملی» از آغاز نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی:

حرف‌های گروسی در روین تغییر کرد

رافائل گروسی: مذاکراتم با ایران درباره مسائل باقی‌مانده پادمانی بی‌نتیجه ماند

آرمان ملی – نشست دوره‌ای شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز گذشته به خاطر شرایط قرظینه در اتریش، تماماً به شکل مجازی برگزار شد و مانند همیشه، تمرکز بر برنامه هسته‌ای ایران بود اما هنوز انتظار نمی‌رود در این باره تصمیم‌گیری شود. در روز نخست مدیر کل آژانس و نماینده و میخائیل اولیانوف نماینده روسیه در این سازمان به مذاکرات پرداختند. این در حالی است که با سفر اخیر رافائل گروسی به تهران انتظار می‌رفت که وی مواضع ملایم‌تر و بهتری نسبت به تهران اتخاذ کند اما همانطور که پس از سفر نخست به تهران در شهر یورپام در نشست شورای حکام اظهاراتی بر خلاف آنچه انتظار می‌رفت انجام داد و ابراز نگرانی‌هایی از برنامه هسته‌ای ایران داشت در نشست روز گذشته شورای حکام نیز گروسی مواضع همیشگی خود مبنی بر طلبکاری از تهران و بی نتیجه بودن مذاکره در تهران را اعلام کرد. چیزی که در عمل صرفاً غریبی‌ها را را خرسند کرد تا در آستانه مذاکرات احیای برجام در ۸ آذر مراسم تازه‌ای برای طرفین بر جام به وجود آرد. این در حالی است که گروسی بعد از دیدار با اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان نشست خود را «مثبت و امیدوار کننده» ارزیابی کرده و گفته بود تلاش می‌کنیم از نشست سه شنبه نتیجه‌گیری مثبتی داشته باشیم. جالب اینکه گروسی در دیدار با مدیرعامل عبداللّه‌پان وزیر امور خارجه نیز ضمن تأکید بر رویکرد فنی، حرف‌های و بی طرفانه آژانس، سفر خود را «شانه‌ای از اراده برای گفت و گو و درک متقابل، حل مسائل و ارتقای همکاری‌ها با جمهوری اسلامی ایران» عنوان کرد و

حمله تند حسن عباسی به مصباحی مقدم

مسئول اقتصاد کشور بودید، چرا اسلامی نشد؟

رئیس اندیشکده یقین و تئورسپین اصلی جریان پایداری در بخشی از اظهاراتش درباره دانشگاه امام صادق(ع) که در ویدئویی در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی پخش شده است، گفت: کل اعضای هیأت علمی اقتصاد دانشگاه امام صادق در بیست سال گذشته از مسئولان اقتصادی کشور بودند. چرا اقتصاد کشور، اسلامی نشده است؟افزود: مگر رئیس دانشکده اقتصاد دانشگاه امام صادق یعنی آقای مصباحی مقدم، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس نبود؟ ایشان هم عضو مجلس خبرگان رهبری نیست؟ مگر ایشان عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام نیست؟ آقا مگر شما چند مسئولیت باید داشته باشید تا بتوانید کار کنید؟ می‌گویند اگر من عضو مجلس خبرگان بودم باید کمیته اقتصادی خبرگان از موضع آقای یعنی از بالا به پایین راه بیفتند. عباسی خطاب به غلامرضا مصباحی مقدم ادامه داد: شما در مجمع تشخیص مصلحت نظام هستید ما باید بیایم دم در مجمع، التماس کنیم طرح‌هایمان را بگیرند؟ شما در صحن مجمع هستید. ما می‌خواهیم کسی را به عنوان نماینده مجلس انتخاب کنیم و بفرستیم که آن هم حالا شاید به کمیسیون اقتصاد راه پیدا کند. این در حالی است که شما رئیس آن کمیسیون هستید. عضو مجمع تشخیص مصلحت، عضو مجلس خبرگان رهبری، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس، رئیس دانشکده اقتصاد دانشگاه امام صادق و عضو شورای فقهی بانک و بورس هستید اما در تلویزیون می‌نشینید و حرف دیگری می‌زنید.

اقتصاد دولت وابسته به شاگردان مصباحی مقدم

نام دانشگاه امام صادق هیچگاه به اندازه شش ماه اخیر مطرح نبوده است. زمانی که سید ابراهیم رئیسی در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰

۱۹ ربیع‌الثانی ۱۴۴۳/۲۵ نوامبر ۲۰۲۱

رئیس‌جمهور:

صداوسیما مشکلات را بازنتاب دهد


یک مرجع تقلید گفت: صدا و سیما باید مشکلات و کمبودهای موجود در جامعه را به شکل صحیح بازتاب دهد. آیت‌ا... نوری همدانی با بیان اقدامات فراوانی که در دوران انقلاب صورت گرفته عنوان کردند: انقلاب‌های دولتی مشخص شود و بیش از آن میزان هم نباید پرداخت شود. مردم انتظار شنیدن اخباری در باره حقوق‌های چند ده میلیونی ندارند و به حقوق نجومی باید خاتمه داده شود. رئیس جمهور در همین زمینه از سازمان اداری و استخدامی کشور خواست هر چه سریعتر و قبل از نهایی شدن بودجه ۱۴۰۱ نسبت به تدوین نظام پرداخت عادلانه حقوق و دستمزد اقدام کند. رئیس‌جمهور تأکید کرد: شاید طبق قانون دستگاه‌های اجاره تعیین حقوق برای شرکت‌ها و افراد دولتی داشته باشند که باید در این زمینه نیز اقداماتی انجام شود. پرداخت‌های نابرابر و غیرمتعارف در دولت و شرکت‌های دولتی قابل تحمل نیست. رئیسی با تأکید بر اهمیت یک صدایی در دولت گفت: سند تحول دولت در ۳۷ مسأله اصلی کشور تدوین شده که بزودی اعلام خواهد شد. رئیس‌جمهور همچنین در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت بر ضرورت تداوم همکاری و تبادل نظر در خصوص گزارش‌وزیر امور اقتصادی و دارایی، تصمیماتی در زمینه ضمانت‌های اجرایی و تأمین منابع مالی برای بودجه سال ۱۴۰۱ اتخاذ شد.

گزارش «آرمان ملی» از آغاز نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی:
نباید در این مملکت کسی گرسنه بخوابد


دبیر شورای نگهبان به مشکلات اقتصادی و معیشتی اشاره و با بیان اینکه اگر روحیه بسیجی خاتم باشد همه مشکلات حل می‌شود، خاطر نشان کرد: مسئولان باید تمام تلاش خود را برای حل مشکلات اقتصادی و معیشتی به کار گیرند. آیت‌ا... جنتی افزود: این مردم که همه چیزشان را در راه اسلام و انقلاب فدا کرده‌اند و در همه صحنه‌های دفاع از اسلام و انقلاب حاضر بوده‌اند، باید مشکلاتشان بر طرف شود. دبیر شورای نگهبان یادآور شد: باید قدردان مردم باشم و تا آنجا که می‌توانیم مشکلات اقتصادی را کم کنیم، نباید در این مملکت کسی پیدا شود که شب را گرسنه بخوابد. جنتی در پایان خاطر نشان کرد: ا.ن‌شاء... خانواده‌ای ممکن کند تا تاسی از امیرالمومنین علی (ع) به مردم، اسلام و انقلاب خدمت کنیم و خداوند این مملکت را حفظ و مسئولان را توفیق خدمات صادقانه عطا کند. آیت‌ا... جنتی تصریح کرد: روحیه بسیجی یک روحیه اسلامی و انقلابی است.

راه‌حل سحر آمیزی برای بی‌آبی وجود ندارد


دبیر شورای راهبردی روابط خارجی در نشست «دیپلماسی آب؛ با تأکید بر تجارب آب مجازی» با اشاره به اینکه برای مقابله با تهدید کم‌آبی، باید راهبرد و رویکرد واحدی داشته باشیم، گفت: دستگاه‌سیاست خارجی در جهت طرحی ما باید موضوع آب، دیپلماسی آب و تجارت آب مجازی را به‌طور جدی در دستور کار خود قرار دهد. سیدعباس عراقی خاطر نشان کرد: همه در این اصل متفق هستیم که این خطر تنها شامل کم‌آبی و خشک‌ی نیست، بلکه تهدیدی علیه پایداری سزمینتی محسوب می‌شود.ی افزود: اگر به این تهدید توجه نشود، ممکن است ما در آینده‌ای نه چندان دور با کمبودی مواجه باشیم که با بیابان‌های وسیع، شهرهای خالی از سکنه ناشی از بی‌آبی، طوفان‌های شن و ریزگرد، فروغ‌ها له‌های عمیق و متعدد که هر یک از آنها می‌تواند شهرها و آثار تاریخی ما را بلعد،... دست‌به‌گریبان است. مقابله با این تهدید درازمدت است و هیچ راه‌حل فوری و سحراآمیزی برای آن وجود ندارد.

خبر

پیام رهبر انقلاب به مناسبت هفته بسیج

حضرت آیت‌ا...خامنه‌ای در پیامی تبریک هفته بسیج، «همت بلند، خردمندی، درست‌اندیشی و توکل به خدا» را ابزارهای تجربه‌شده برای غلبه بر مشکلات کشور دانستند. متن پیام مقام معظم رهبری به این شرح است: بسم‌ا... الرحمن الرحیم هفته‌ی بسیج بر همگان مبارک باد، بویژه بر رویش‌های تازه و با طراوت بسیجی که همچنان مانند نسل پیش از خود، فرزندان محبوب امام راحل عظیم‌الشاند. عزیزان! قدرشناس جایگاه خود باشید و بدانید که با همت بلند و در پرتو خردمندی و درست‌اندیشی، و با اعتماد و توکل به خداوند دانا و توانا، می‌توانید در همه مسائل عمومی و ملی، اثر بخش و مشکل‌گشا باشید. این تجربه چند دهه ملت ایران است، و السلام علیکم ورحمفا...

انتقاداز حمایت آمریکااز اسرائیل

وزیر امور خارجه پیشین ایران در پیامی توییتری از حمایت بی‌چون و چرای آمریکا از رژیم صهیونیستی انتقاد کرد.محمدجواد ظریف با انتقاد از حمایت‌های دولت آمریکا از اسرائیل، در پیامی توییتری نوشت: برای آن‌ها که اول اسرائیل ورد پان‌شان است، هزینه کردن از منافع آمریکا در خارج از کشور کافی نیست. حال‌آن‌ها می‌خواهند قانون اساسی آمریکا را لگدمال کرده و از منافع آمریکادر داخل کشور نیز هزینه کنند. آیا حد و حدودی برای این وجود ندارد؟

سفر رئیس‌جمهور به خارج کشور

ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور برای شرکت در اجلاس سازمان همکاری اقتصادی منطقه‌ای اکو که از شنبه هفته آینده در پایخت ترکمنستان برگزار خواهد شد، عازم عشق‌آباد می‌شود. یازدهمین نشست سران سازمان همکاری اقتصادی (اکو) ۷آذر ماه سال جاری به میزبانی ترکمنستان برگزار خواهد شد و این‌کثور رئیس دوره‌ای اکو خواهد بود.اجلاسیه یازدهم این سازمان، به صورت حضوری است گرچه چهاردهمین اجلاس سران اکواسفندماه سال گذشته به دلیل شیوع کرونا به صورت مجازی برگزار شد و پاکستان ریاست این نشست را بر عهده داشت. شمار چهاردهمین نشست سران اکو نیز «همکاری اقتصادی منطقه‌ای در دوران پساکرونا» بود.

ارابه طرح

۳۷نماینده مجلس طرحی با عنوان «اعطای تابعیت به اتباع خارجی» تهیه کرده‌اند که اکنون این طرح در دستور کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی قرار دارد. در بخشی ازاین طرح آمده است: «۱. مهاجرین با اتباع خارجی که حداقل به میزان مشخص خود در دستورالعمل اجرایی این قانون در کشور سرمایه‌گذاری نمایند. ۲.مهاجرین با اتباع خارجی که نسبت به صادرات حداقل میزان کالاهای ایرانی مشخص شده در دستورالعمل اجرایی این قانون، به کشور خود یا کشور تعلق‌مبادرت‌ورزند. تبصره: دستورالعمل اجرایی این قانون حداکثر ظرف مدت سه ماه از زمان ابلاغ، توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت تهیه خواهد شد و هر ساله به روزسانی می‌گردد.»

پیشنهادات معیشتی جلیلی به قوا

اعضایمجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به اختصاص بیش از ۵۷میلیارد دلار ارز با قیمت ۴۲۰۰ تومان در چند سال گذشته، خواستار همکاری سه قوه برای بررسی فرجام تحقق این تخصیص و همچنین بر خورد قانونی و قضایی با گیرندگان متخلف این منابع شد. سعید جلیلی تأکید کرد: در شرایط فعلی که دولت نیازمند منابع مالی برای کمک به معیشت مردم است، باز پس‌گیری ارزی که به مصرف صحیح نرسیده است و توزیع آن بین آحاد مردم، یکی از موثرترین اقداماتی است که باید با دقت پیگیری شود. جلیلی با یادآوری راهکارهای ارائه‌شده به مجلس دهم و یازدهم در زمینه توزیع کالاهای هدف، روش توزیع مویرگی کالاهای اساسی در همه واحدهای تجاری (مانند سوپرمارکت‌ها و قصابی‌ها و...) با استفاده از ظرفیت تلفن‌های همراه و کارت بانکی متصل به ارائه‌ر را روشی ساده و با کمترین انحراف برای رساندن منفعت مدنظر دولت به شهروندان برشمرد. وی عنوان کرد که با ایجاد این ساختار، علاوه بر جلوگیری از هدررفت منابع ارزی، می‌توان بستر اجرای «طرح سبد مطلوب غذایی ایرانیان» را نیز اجرا کرد.

سفر هیأت ایرانی به عراق

رسانه‌های عراقی گزارش دادند که یک هیات قضائی ایرانی برای بررسی پرونده ترور سردار قاسم سلیمانی وارد عراق شده‌اند. فائق زیدان، رئیس شورای عالی قضائی عراق درروز (چهارشنبه) میزبان یک هیات قضائی ایرانی بوده است ما در آینده‌ای نه چندان دور با کمبودی مواجه باشیم که با بیابان‌های وسیع، شهرهای خالی از سکنه ناشی از بی‌آبی، طوفان‌های شن و ریزگرد، فروغ‌ها له‌های عمیق و متعدد که هر یک از آنها می‌تواند شهرها و آثار تاریخی ما را بلعد،... دست‌به‌گریبان است. مقابله با این تهدید درازمدت است و معاون دادستان کل تهران و سرپرست‌دسرای امور بین الملل تهران بر عهده دارد.